[image: image1.png]

Администрация  городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  14.07.2011

       № 3403
О проведении мониторинга розничных цен на социально значимые продовольственные товары первой необходимости

на территории городского округа город  Бор Нижегородской области

В соответствии  с  пп.15. п.1 ст.16 Федерального закона от 6 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                   самоуправления  в  Российской Федерации»,  ст.6 Федерального закона от     28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.07.2010 № 530 «Об утверждении правил установления предельно допустимых розничных цен  на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых могут устанавливаться  предельно допустимые розничные цены», Законом Нижегородской области от 11 мая 2010 года № 70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области», во исполнение письма Министерства поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области от 01.06.2011 № 303-02-259/11 «О результатах мониторинга цен» и в целях создания условий для бесперебойного обеспечения  жителей городского округа город Бор услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания, администрация городского округа г. Бор постановляет:

         1. Отделу по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор Нижегородской области (О.П.Алешина):

       1.1. Организовать проведение еженедельного мониторинга уровня розничных цен  на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости по выборочному кругу предприятий торговли всех форм собственности, включая рынки и торговые сети по показателям, не являющимся служебной и коммерческой тайной согласно приложению.

      1.2. На основе данных мониторинга уровня розничных цен  обеспечить проведение анализа по динамике  средних розничных цен на социально значимые продовольственные товары первой необходимости, сложившихся на территории городского округа г. Бор Нижегородской области.

      1.3.  Представлять сведения  по динамике  средних розничных цен в Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и  услуг Нижегородской области еженедельно по средам.

      2. Руководителям территориальных управлений и отделов администрации городского округа город Бор Нижегородской области еженедельно по средам до 12.00 представлять сложившиеся розничные цены на подведомственных сельских и поселковых территориях по отдельным видам социально значимых продовольственных товаров первой необходимости согласно приложению.

      3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере потребительского рынка на территории городского округа город Бор Нижегородской области,  принять участие в мониторинге  уровня розничных цен  на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости.

      4.  Заведующему общим отделом администрации городского округа город  Бор Нижегородской области Ю.Г.Зырянову обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте  www.borcity.ru.

      5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области  по экономике, транспорту, связи и координации торговли  А.В. Мочкаева.

   Глава администрации                                                           А.В. Киселев

    О.П.Алешина

    37158

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 14.07.2011 № 3403
Перечень отдельных видов социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых Правительством РФ могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены

	1
	Батон нарезной (кг)

	2
	Хлеб ржаной     (кг)

	3
	Молоко питьевое (1 л)

	4
	Масло животное (сливочное) (200 г)

	5
	Масло подсолнечное рафинированное дезодорированное (1л)

	6
	Мука высший сорт (1 кг)

	7
	Вермишель (1 кг)

	8
	Сахарный песок (1 кг)

	9
	Соль (1 кг)

	10

	Рис (1 кг)

	11
	Пшено (1кг)

	12
	Гречневая крупа (1кг)

	13
	Чай черный байховый (100 г)

	14
	Яйца куриные       (10 штук)

	15
	Картофель (1 кг)

	16
	Капуста белокочанная свежая (1кг)

	17
	Морковь (1 кг)

	18
	Лук репчатый (1 кг)

	19
	Яблоки (1 кг)

	20
	Говядина (1 кг)

	21
	Свинина (1 кг)

	22
	Рыба мороженая неразделанная (1 кг)

	23
	Куры (кроме куриных окорочков)

_________________________________________